
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto il 
27.01.2022; 

 
VISTA l’O.M. n. 36 del 01.03.2023, relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2023/24; 
 
VISTO il decreto di questo ufficio n. 156 del 24.5.2023, con il quale sono state pubblicate le 

operazioni di mobilità del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2023724; 

 
VISTO il decreto di questo ufficio n. 6546 del 15.05.2023, con il quale è stato pubblicato l’organico 

di diritto del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2023/24; 
 
VISTO  in particolare l’art. 6, comma 8, del succitato CCNI/2022 e l’art. 8, comma 2, lettera d), che 

prevedono che, in caso di contrazione nell’organico di diritto 2023/24 dei posti nei quali è in 
servizio per l’anno scolastico 2022/23 il personale assunto in forza della procedura 
straordinaria ex art. 59, comma 9 bis, del D.L. n. 73/2021, convertito il L. 23 luglio 2021, n. 
106, i docenti interessati assumono la titolarità su un posto tra quelli rimasti disponibili al 
termine delle operazioni di mobilità; 

 
VISTE  le disponibilità successive alla mobilità; 
 
VISTE  le scelte formulate dagli interessati; 
 

 

DECRETA 

  

Art. 1 – Assegnazione di sede docenti ex art. 8, comma 2, lett. d), CCNI 

mobilità personale docente, educativo e ATA aa.ss. 2022/2025  

  

1. Per l’anno scolastico 2023/2024, l’assegnazione di sede ai docenti di cui all’art. 8, comma 2, lett. 

d), del CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA, valido per il triennio 

2022/2025, i quali siano stati interessati da contrazioni di posti nella scuola di servizio, come 

precisato nella tabella (Allegato A), riportata di seguito, che costituisce parte integrante del 

presente decreto.  

  

Art. 2 - Pubblicazione  

  

1. La pubblicazione dell’assegnazione di sede, effettuata mediante affissione all’Albo Pretorio in rete 

di quest’Ufficio, ha valore di notifica a tutti gli interessati, disponendo comunicazione 

dell’avvenuta pubblicazione a tutte le istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari.  

  



Art. 3 Istituzioni scolastiche  

  

1. I Dirigenti Scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuta assegnazione 

agli interessati, invitandoli a prendere servizio nella nuova sede dal 1° settembre 2023.  

2. I Dirigenti Scolastici cureranno, altresì, la trasmissione dei relativi fascicoli personali degli 

insegnanti trasferiti all’Istituzione Scolastica di nuova titolarità, la quale a sua volta sarà tenuta 

a comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato e a questo Ufficio l’avvenuta o mancata 

assunzione in servizio.  

  

Art. 4 Ricorsi e contenzioso  

  

1. Relativamente alle controversie individuali avverso i trasferimenti e passaggi disposti col presente 

decreto, ai sensi dell’art. 17 – Contenzioso – del C.C.N.I. sulla mobilità del personale della 

scuola sottoscritto il 27 gennaio 2022, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010, n. 183.  

  

  

 
 I Funzionari Amministrativi 

 Cappai, Olianas, Secci, Trudu – Scuola Secondaria I e II grado  

 

  

  

                  IL DIRIGENTE  

  

  

  

  

 Ai Dirigenti 

Scolastici 

Interessati 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. 

LORO SEDI 

 

All’Albo 

SEDE 

 

Al Sito 

SEDE 

                           Peppino Loddo  

 

 

 

 

 



 
   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

 

ALLEGATO A 

  

 COGNOME E NOME SEDE TIPO 

CATTEDRA 

CdC/TIPO 

POSTO 

 

SARRITZU VERONICA CACT703001 CENTRO 

TERRITORIALE 

(DISTRETTO 21) 

CATTEDRA 

INTERNA 

A060/NN  

ZANDA FEDERICA CAMM8AF017 VIA DELLE 

BEGONIE SELARGIUS 

CATTEDRA 

INTERNA 

AB25/NN  

CAMPUS ANGELO CAPS150004 L.S. “FARCI” 

SEUI 

CATTEDRA 

ESTERNA 

DIVERSI 

COMUNI 

A027/NN  

ABIS GIAMPAOLO CAIS01400P I.I.S. “DUCA 

DEGLI ABRUZZI” ELMAS 

CATTEDRA 

INTERNA 

B011/NN  

SADDI MARCO CAIS03100C I.I.S.”SCANO-

BACAREDDA” CAGLIARI 

CATTEDRA 

INTERNA 

B017/NN  

CONCAS FILIPPO 

 

CATD220001 - I.T.C. 

"MARTINI" CAGLIARI 

CATTEDRA 

INTERNA 

A047/NN  

 ZUCCA RICCARDO CATD016512 - I.I.S."P. 

LEVI" QUARTU S.E. 

CATTEDRA 

ESTERNA 

STESSO 

COMUNE  

A047/NN 

 

 

  

ALBERTI SILVIA 

CAPS04000L - L.S. 

"MICHELANGELO" 

CAGLIARI 

CATTEDRA 

INTERNA 

A017  

  

PINNA DIEGO 

CAMM87201G - A. 

GRAMSCI (MONASTIR) 

CATTEDRA 

INTERNA 

A022  

 ERBI’ MAURA CAMM808018  

S. GIOV. BOSCO 

GONNOSFANADIGA 

CATTEDRA 

INTERNA 

A022 

 

 

 

 BULLITA ENRICA CAMM895018 “A. LORU” 

VILLACIDRO 

CATTEDRA 

INTERNA 

A028  


		2023-06-22T11:57:59+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-06-22T14:36:45+0200
	protocollo




